中国科协国际联络部关于推荐国际民间科技组织后备专家的通知
2015年06月08日
科协外函〔2015〕47号
各全国学会、协会、研究会和国际组织中国委员会办公室：
　　根据充分利用国际科技资源，配合国家发展战略实施，培养国际民间科技组织人才队伍，服务创新型国家建设和国家外交大局的需要，经中国科协国际联络部研究，拟从2015年起，每三年对“中国科协国际民间科技组织后备专家库”（以下简称后备专家库）进行一次完善更新。为此，请你单位推荐国际民间科技组织后备专家人选。现将有关要求通知如下：
　　一、推荐专家范围和条件
　　推荐专家范围：以全国学会及经中国科协批准成立的国际组织中国委员会推荐专家为主。
　　推荐专家条件：
　　1.年龄要求：60岁以下，重点培养中青年专家学者。
　　2.学历要求：博士研究生及以上学历。
　　3.经历要求：有参与国际学术交流与合作活动的经历，并有意愿参与和承担国际民间科技组织任职和管理等相关工作。
　　二、推荐专家信息
　　推荐专家信息包括个人信息、职业及专业信息、参与国际交流与合作活动经历信息等。
　　三、推荐专家信息报送方法
　　请各相关单位认真填写《中国科协国际组织后备专家推荐表(2015-2017)》，于2O15年7月15日前将纸质版本一份传真或邮寄至中国国际科技会议中心，同时将电子版一份电子邮件发送至中国国际科技会议中心。
　　自后备专家库更新完成后，凡申请中国科协相关专项支持的专家均需事先列入后备专家库。我部将认真做好“国际民间科技组织后备专家库”的组织管理工作，并为专家库提供配套服务和支撑，保障专项支持、提供培训机会等。请各全国学会继续大力支持我部工作，积极配合，及时提供相关材料。
　　联 系 人：刘伊铎   联系电话：62180145
　　手    机：13661260308     传    真：62180142
　　电子邮件：chn-betty@ciccst.org.cn
中国科协国际联络部
2015年6月2日